
Ramo de Turismo 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2018 

Institucional 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Banco Comerciales M 

Nota 2

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 

Deudores Monetarios 

(EN DOLARES) 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros Nota 3 

Deudores Monetarios por Percibir 

DMP x D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

DMP x DM x Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 

Inversiones Intangibles Nota 4 
Seguros Pagados por Anticipado 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias Nota 5
Existencias Institucionales 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

combustibles y Lubricantes 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 
Nota 6

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Maquinarias y Equipos 

Maquinaria y Equipo de Producción para Apoyo Institucional 

Equipos Informáticos 

Herramientas y Repuestos Principales 

Bienes Muebles Diversos 

Depreciación Acumulada 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Mantenimiento y Reparación 

Nota 1 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Alimentación 

Otros Servicios y Arrendamientos 

7,309.94 

6,838.94 

6,838.94 

471.00 

471.00 

0.00 

3,017,925.66 

3,017,925.66 

2,675,000.00 

342,925.66 

4,138.26 

1,718.31 

508.50 

1,209.81 

48,586.68 

48,586.68 

(46,166.73) 

(46,166.73) 

3,070.00 

3,070.00 

3,070.00 

56,114.24 

93,428.68 

93,428.68 

109,146.73 

9,334.00 

6,440.79 

610.00 

87,630.74 

4,419.20 

712.00 

(146,461.17) 

(67,520.21) 

(78,940.96) 

3,967,077.59 

915.30 

915.30 

6,217.50 

6,217.50 

2,542.50 
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7,309.94 

3,022,063.92 

3,070.00 

56,114.24 

3,967,077.59 



Institucional 

Ramo de Turismo 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

,RECURSOS 
.. . • • ••..••••

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Servicios de Capacitación 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 

Primas y Cargos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 

Supervisión de Infraestructuras 

Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 

Vehículos de Transporte 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipos Informáticos 

Maquinarias y Equipos 

Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 

Estudios de Pre�Inversión 

Proyectos y Programas de Inversión Diversos 

Derechos de Propiedad Intangibles 

Derechos de Propiedad Inteletual 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Costos Acumulados de la Inversión 

Costos Acumulados de la Inversión 

COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 

Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 

Depreciación Acumulada 

Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Aplicación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

Parcial 

2,542.50 

175,904.11 

19,775.00 

35,000.00 

121,129.11 

1,114.39 

1,114.39 

16,471.74 

16,471.74 

107,922.50 

107,922.50 

38,595.80 

33,082.38 

3,485.00 

2,028.42 

251,534.85 

251,534.85 

300,065.83 

300,065.83 

1,040.94 

1,040.94 

4,678,137.78 

251,127.35 

4,427,010.43 

(4,420.57) 

(4,420.57) 

(21,278.88) 

(9,667.03) 

(11,611.85) 

(1,587,686.20) 

(1,587,686.20) 
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7,055,635.69 



Ramo de Turísmo 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

Institucional 

:: »�����---� •=• �- -�--------�-=••-• "" • --,�------�---.. ,-,.,M�-_,,,-,,,-,•� 

¡OBLIGACIONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Nota 8 

Depósitos Ajenos para registro de transacciones CUT 

Embargos Judiciales 

Acreedores Monetarios 

A.M. x Remuneraciones

Remuneraciones

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios

Tesoro Público (DGT)

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

Instituto Salvadoreño de Turismo (ISTU)

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR)

Tesoro Público (DGT)

A.M X Transferencias de Contribuciones Especiales 

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR)

Tesoro Público (DGT) 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros Uota 9 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Gobierno Central 

Patrimonio Gobierno Central 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Superávit por Revaluaciones 

Superávit por Revaluaciones 

471.88 

471.88 

0.88 

471.00 

230,626.12 

6,838.06 

4,632.95 

2,205.11 

34,720.92 

34,431.14 

289.78 

16,015.29 

915.32 

14,978.15 

121.82 

173,051.85 

169,917.51 

3,134.34 

3,017,925.66 

3,017,925.66 

3,017,925.66 

3,658,221.63 

7,416.13 

7,416.13 

1,164.58 

1,164.58 

3,649,387.06 

3,649,387.06 

253.86 

253.86 
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231,098.00 

3,017,925.66 

3,658,221.63 



Institucional 

:osLIGACIONES 
. . . 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

30/08/2018 
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""""'' - • . ·· ·-•········ C'."'''""C"'·'."'"'-···'·::;r';";
Parcial 

148,390.40 148,390.40 

7,055,635.69 



Institucional 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

l Je, L« .1 . .1. Nota 12 
. GASTO:S P.E,,GeST!oN _ · ---�··· · ·-· ----·- =:JC CORRIEFrfj I ANTERIOR) • INGRESOS DE·GESTION 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 
Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de fomento Diversos 

Proyectos y Programas de Fomento Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

194,348.82 

194,348.82 

194,348.82 

0.00 

º·ºº 

0.00 

º·ºº 

o.oo

Tesoro Público Nacional 
Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 

Transferencias de capital de Aporte Fiscal 
Tesoro Públ!co Nacional 

Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 
Tesoro Público Nacional 

---�i:r:rrn ][ CORI 
2,460,192.20 

2,460,192.20 

2,450,192.20 

2,548,112.54 
570,083.35 

570,083.35 

1,978,029.19 

1,978,029.19 
Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

291,513.71 

163,425.40 

153,425.40 

89,957.54 

89,957.54 

3,814.32 

3,814.32 

10,182.22 

6,936.42 

2,971.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

o.oo

[� TOTAl)ÑGRESOS --�-::::::::·· =�=::: ::=:::J 5,008,304.74 

Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 

Horas Extraordinarias 

Conbib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pllbtica 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Extraordinarias 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Por Remuneraciones Extraordinarias 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Indemnizaciones 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servidos 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticlos para Personas 

Productos Texlilcs y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustib!es y Lubricantes 

Combustibles y Lubricantes 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios B.isícos 

Servicios de Energía Eléctrica 

273.92 

14,857.11 

9,560.79 

5,010.74 

295.58 

6,857.15 

6,857.16 

2,409.85 

2,409.85 

111,027.49 

1,088.40 

1,088.40 

3,581.25 

3,581.25 

1,146.00 

465.00 

680.00 

3,749.88 

3,749.88 

448.59 

448.59 

14,482.77 

7,217.71 

º·ºº 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

º·ºº 
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o.oo

o.oo

o.oo

º·ºº 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

_GAsi:_Q§ óE_GES!IQl':-1, .. - _I e=-·� CORRlENTil L . J\� 
Servicios de Telecomunicaciones 

Mantenimlento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Manlcnimientos y Reparaciones de Vehlculos 

Servicios Comerciales 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Alimentac!ón 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Olros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes a! Exterior 

Viáticos por Comisión Externa 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derecl1os Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Tnslíluto Salvadoreño de Turismo (ISTU) 

Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR) 

Transferencias de Capi@I al Sector Públic.o 

Instituto Salvadoreño di:! Turismo (íSTU) 

Transferencias Corrientes al sector Privado 

A Organismos sin Fines de Lucro 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos sin Fines de Lucro 

Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Público 

Corporación Salw1doreña de Turismo 
.,_ "--•--- •• r-�nnr r,.lrub.!nc 

7,265.05 º·ºº 

9,397.98 o.oo

4,679.05 o.oo

4,718.93 0.00 

19,388.60 0.00 

4,972.00 0.00 

4,724.30 0.00 

4,198.80 0.00 

5,493.50 0.00 

746.63 0.00 

746.63 o.oo

24,000.00 0.00 

24,000.00 º·ºº

32,997.39 0.00 

17,494.89 0.00 

15,502.50 0.00 

4,069.06 º·ºº 

4,069.05 º·ºº 

4,069.06 0.00 

190,44 º·ºº 

75.00 o.oo

75.00 0.00 

115.44 º·ºº 

115.44 0.00 

4,255,099.66 º·ºº 

2,009,662.62 0.00 

1,022,106.90 0.00 

987,555.72 0.00 

1,356.00 0.00 

1,355.00 0.00 

5,000.00 0.00 

5,000.00 0.00 

88,000.00 0.00 

88,000.00 0.00 

2,151,081.04 0.00 

2,151,081.04 0.00 

3,665.16 º·ºº 
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Ramo de Turismo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del l de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

Institucional 

�GA!ITQ�,D�-��Sf!Q� --- --�-- ---�.,,_===ic=�_(?RRIENTII e ANTERI� 
Amortización de Inversiones Intangibles 3,665.16 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 3,665.16 0.00 

¡s�-B-TQTA)� �A?..TQS -· 
!RESU�LT�Q.O J?Ei �tERé:1�1_9 _�
)ró-Ti� E?f GA�STS,S D1:ü�55TJ9� 

·-�----
O.DO ---- -- ____ _I 4,859,914.34 

148,390.40 

5,008,304.74 

- �-=-:.==-1

,<'.'.'.l-"­

F. �,J.t-'1°/){-:

--JEFEu�ll 

(,!,''_;)'!fl 
¡:·;: ... 

,.T

t· 
,:;.--

O.DO 

o.oo 

F ,¿ff-� - -�--� . CONTIDÓ 
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Ramo de Turismo 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 
(EN DOLARES) 

Institucional 

F. 

Uota 13 

ESTRUCTURA 
:Difil'_9j'lIBILIDADES INICIALES 

CORRIENTE ANTERIOR 
-� --�

_ 
- -�---- -- 62,1ª�!![_ --- - 0.00, 

DISPONIBILIDADES INICIALES ----�-----s�2,�1_s_2_.4�s o.oo
RESULTADO OPERACIONAL NETO ___ 6,838_,ll.§L o.oo:

FUENTES OPERACIONALES 9,056,271.27 0.00 
USOS OPERACIONALES 9,049,433.21 0.00 

R',,e,,,s"'u--=-LT,_,A"'D,_.O,_N,_,-o"--"oc.cP-=-E'-'RA,_,c�I�o;;N;:A;;L�--N;;E,_,T-:,,o--.:_-_-_--.:_ __________ �<61,110.60)'Cc--- ---------
0

-
.00;

FUENTES NO OPERACIONALES 756,399.32 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 818,109.92 0.00 

Q!§PO]l�_!!ILIDAD FINAL 7,�09.9'1JL.�-----�º=·º�� 

/�,;·-----,,;, 
¿,:�1t-,;r,-c

JEFE UFI 
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Institucional 

Nota 14 

RAMO DE TURISMO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CREDITO 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 637,980.00 291,513.71 

511 Remuneraciones Permanentes 344,430.20 163,425.40 

51101 Sueldos 335,430.20 163,425.40 

51103 Aguinaldos 9,000.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 190,446.87 89,957.64 

51201 Sueldos 186,396.87 89,957.64 

51203 Aguinaldos 4,050.00 0.00 

513 Remuneraciones Extraordinarias 12,830.63 3,814.32 

51301 Horas Extraordinarias 12,830.63 3,814.32 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 25,047.51 10,182.22 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 16,179.80 6,936.42 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 7,950.17 2,971.88 

51403 Por Remuneraciones Extraordinarias 917.54 273.92 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 33,104.79 14,867.11 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 21,718.96 9,560.79 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 10,517.82 5,010.74 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 868.01 295.58 

S16 Gastos de Representación 13,715.00 6,857.16 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 13,715.00 6,857.16 

517 Indemnizaciones 15,780.00 2,409.86 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 9,045.00 0.00 

51702 Al Persona! de Servicios Eventuales 6,735.00 2,409.86 

519 Remuneraciones Diversas 2,625.00 0.00 

51999 Remuneraciones Diversas 2,625.00 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,067,255.00 298,857.02 

541 Bienes de Uso y Consumo 27,120.01 12,264.24 

54101 Productos Alimenticios para Personas 2,975.92 1,088.40 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 4,881.25 3,581.25 

54105 Productos de Papel y Cartón 2,766.00 466.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 7,000.00 6,000.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 2,550.00 O.DO 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,550.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 1,478.25 0.00 

54115 Materiales Informáticos 1,800.00 0.00 

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 1,175.00 680.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 943.59 448.59 

542 Servicios Básicos 33,842.71 14,482.77 

29/08/2018 
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SALDO 

PRESUPUESTARIO 

346,466.29 

181,004.80 

172,004.80 

9,000.00 

100,489.23 

96,439.23 

4,050.00 

9,016.31 

9,016.31 

14,865.29 

9,243.38 

4,978.29 

643.62 

18,237.68 

12,158.17 

5,507.08 

572.43 

6,857.84 

6,857.84 

13,370.14 

9,045.00 

4,325.14 

2,625.00 

2,625.00 

768,397.98 

14,855.77 

1,887.52 

1,300.00 

2,300.00 

1,000.00 

2,550.00 

1,550.00 

1,478.25 

1,800.00 

495.00 

495.00 

19,359.94 



Institucional 

RAMO DE TURISMO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 
(EN DOLARES) 

CREDITO 

29/08/2018 
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SALDO 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

54201 Setvicios de Energía Eléctrica 14,867.71 7,217.71 7,650.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 18,975.00 7,265.06 11,709.94 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 190,452.03 63,208.51 127,243.52 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 22,220.90 5,594.35 16,626.55 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 14,962.63 4,718.93 10,243.70 

54305 Servicios de Publicidad 1,000.00 0.00 1,000.00 

54306 Servicios de Vigilancia 17,663.00 4,972.00 12,691.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 11,669.16 4,724.30 6,944.86 

54310 Seivicios de Alimentación 39,009.00 10,416.30 28,592.70 

. 54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 30,743.84 5,493.50 25,250.34 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 48,000.00 24,000.00 24,000.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 5,183.50 3,289.13 1,894.37 

544 Pasajes y Viáticos 59,798.50 32,997.39 26,801.11 

54402 Pasajes al Exterior 27,000.00 17,494.89 9,505.11 

54403 Viáticos por Comisión Interna 1,296.00 0.00 1,296.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 31,502.50 15,502.50 16,000.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 756,041.75 175,904.11 580,137.64 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 31,500.00 19,775.00 11,725.00 

54505 Servicios de Capacitación 140,250.00 35,000.00 105,250.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 584,291.75 121,129.11 463,162.64 

55 Gastos Financieros y Otros 22,955.00 4,741.41 18,213.59 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 150.00 115.44 34.56 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 150.00 115.44 34.56 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 22,805.00 4,625.97 18,179.03 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,113.00 1,017.00 96.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 21,592.00 3,533.97 18,058.03 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 100.00 75.00 25.00 

56 Transferencias Corrientes 4,520,800.00 2,102,662.62 2,418,137.38 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 4,425,800.00 2,009,662.62 2,416,137.38 

5624601 Instituto Salvadoreño de Turismo 2,185,115.00 1,022,106.90 1,163,008.10 

5624602 Corporación Salvadoreña de Turismo 2,240,685.00 987,555.72 1,253,129.28 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 5,000.00 5,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 5,000.00 5,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 90,000.00 88,000.00 2,000.00 

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro 90,000.00 88,000.00 2,000.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 8,911,870.00 381,881.00 8,529,989.00 

611 Bienes Mueb!es 200,306.44 0.00 200,306.44 



RAMO DE TURISMO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

61101 Mobiliarios 181.50 0.00 

61104 Equipos Informáticos 194,465.70 0.00 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 2,714.24 0.00 

61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo Institucional 2,945.00 0.00 

614 Intangibles 625,531.19 113,874.41 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 625,531.19 113,874.41 

615 Estudios de Pre-Inversión 1,610,189.93 251,534.85 

61599 Proyectos y Programas de Inversión Diversos 1,610,189.93 251,534.85 

616 Infraestructuras 6,475,842.44 16,471.74 

'61603 De Educación y Recreación 2,355,249.23 0.00 

61606 Eléctricas y Comunicaciones 30,000.00 0.00 

61608 Supervisión de Infraestructuras 473,570.52 16,471.74 

61699 Obras de Infraestructura Diversas 3,617,022.69 0.00 

62 Transferencias de Capital 1,350,000.00 1,356.00 

622 Transferencias de Capital al Sector Público 900,000.00 1,356.00 

6224601 Instituto Salvadoreño de Turismo 900,000.00 1,356.00 

623 Transferencias de Capital al Sector Privado 450,000.00 0.00 

62301 A Empresas Privadas no Financieras 450,000.00 0.00 

81 Transferencias de Contribuciones Especiales 11,148,605.00 2,151,081.04 

811 Transferencias de Contribuciones Especiales al Sector Público 11,148,605.00 2,151,081.04 

81104 A !a Corporación Salvadoreña de Turismo 11,148,605.00 2,151,081.04 

Total Rubro 27,659,465.00 5,232,092.80 

Total Cuenta 27,659,465.00 5,232,092.80 

Total Especifico 27,659,465.00 5,232,092.80 
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SALDO 

PRESUPUESTARIO 

181.50 

194,465.70 

2,714.24 

2,945.00 

511,656.78 

511,656.78 

1,358,655.08 

1,358,655.08 

6,459,370.70 

2,355,249.23 

30,000.00 

457,098.78 

3,617,022.69 

1,348,644.00 

898,644.00 

898,644.00 

450,000.00 

450,000.00 

8,997,523.96 

8,997,523.96 

8,997,523.96 

22,427,372.20 

22
1
427,372.20 

22,427,372.20 




